_ ..•...•.. ~ ..-'.1

Estado do Param'!.
Poder Judiciârio

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 16/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 16/2012

Aos dezesseis dias do mês de abril do ano de dois mil e doze na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49,
em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nO. 06/2012, devidamente
homologado à fls. 510 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto 3.931/2001,
REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de mobiliário padrão para o Prédio
Anexo ao Palácio da Justiça, conforme indicado abaixo, em conformidade com o
pregão e com as cláusulas e condições que se seguem.

1- PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nO. 187.117/2010;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial nO. 06/2012;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliário padrão para
o Prédio Anexo ao Palácio da Justiça;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 06/03/2012 às 13:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Divisão de Controle Patrimonial do Departamento do
Patrimônio;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Prédio Anexo ao Palácio da Justiça - Praça Nossa da
Salete, s/no - Centro Cívico - Curitiba - PR;

8 - PREGOEIRO: João Orlando Globeski;

9 - EQUIPE DE APOIO:, Inês Tiemi Hirabayashi de Oliveira, Roberto Magnus
Trotta Telles Filho, João Batista de Camargo e Rosiane Souza Machado;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Chefe da Divisão de
Controle Patrimonial do Departamento do Patrimônio;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio;

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

1
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP80.530-100

Estarl~.do ;~raná
Poder ,Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 16/2012

12.1 - GLAUCO ALEXANDRO DE SOUZA ME, CNPJ 07.681.838/0001-37, com
sede na Rua Alfredo Otto, 151 - Novo Mundo - Curitiba - Paraná - CEP:
81.050.440 Fone (41) 3246-6011 (11) 9914-1747 email:
comercial@topflexmoveis.com.br, neste ato representada pela Senhor Glauco
Alexandro de Souza, RG 5.734.036-3 e CPF 015.441.119-16;

A I Máx Produto R$
II 1 50 Armário Alto Especial - AA. 500,00

II 2 50 Armário Baixo Operacional- AB. 200,00

II 3 20 Armário Diretivo - AD, com tampo de vidro. 300,00

II 4 50 Armário Médio Operacional ~ AM. 450,00

II 5 20 Balcão Diretivo - BD, com tampo de vidro. 650,00

II 6 50 Painel Divisório Suspenso de mesa completa 1450mm - DIVl. 450,00

II 7 50 Painel Divisório Suspenso de mesa completa 1650mm - DIV2. 300,00

II 8 100 Gaveteiro Volante Operacional 4 gav. - GVl. 200,00

II 9 50 Mesa Reunião Triangular - MT1, com tampo de vidro'. 450,00

II 10 50 Suporte para teclado retrátil - STR. 100 00

II 11 50 Mesa Operacional em L 2100mm X 1650mm - TU, com tampo de vidro. 800,00

II 12 100 Mesa Operacional em L 1450mm X 1650mm - TL2, com tampo de vidro. 800,00

II 13 50 Mesa Operacional em L 1650mm X 2100mm - TL3, com tampo de vidro. 800,00

II 14 100 Mesa Operacional em L 1650mm X 1450mm - TL4, com tampo de vidro. 800,00

II 15 100 Mesa Operacional em L 1450mm X 1450mm - TL5, com tampo de vidro. 600,00

II 16 50 Mesa Operacional Reta 1000mm - TR1, com tampo de vidro. 475,00

II 17 50 Mesa Operacional Reta 1200mm - TR2, com tampo de vidro. 472,04

II 18 50 Mesa Operacional Reta 1650mm - TR3, com tampo de vidro. 600,00

II 19 50 Mesa Operacional Reta 1450mm - TR4, com tampo de vidro. 500,00
•

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital que
regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Miguel Kfou i Neto
Presidente do Tribunal de Jus'

Estado do Paraná

~ 0S--. ,. ,(,,~~l;\~A9~
Ricardo Tristão Pietranl1elo

Testemunha

2
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP80.530-100

mailto:comercial@topflexmoveis.com.br,

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 187.117/2010

Senhor Presidente:

Tenho a honra de apresentar a Vossa Excelência nesta
data, o presente expediente.

Eml~ de março de 2012.

Vitório Garcia Marini
Diretor do Departamento do Patrimônio

PREGÃOPRESENCIAL N° 06/2012

I - HOMOLOGO o julgamento de fls. 496/498 devidamente rubricadas,
constantes da ata do Pregão Presencial nO06/2012;

11 - CONFIRMO a Adjudicação do objeto do presente procedimento de Registro
de Preços para eventual aquisição de mobiliário Padrão para o Prédio Anexo ao Palácio da
Justiça, observadas as disposições legais, às empresas:

a} Glauco Alexandro de Souza ME, CNPJ nO 07.681.838/0001-37, nos
termos da proposta apresentada, pelos valores unitários conforme seguem:

ANEXO II (MESAS, ARMÁRIOS, GAVETEIROS E BALCÕES)

No. VALOR
ITEM QTDE. UNITÁRIO

R$
1 50 R$ 500,00
2 50 R$ 200,00
3 20 R$ 300,00
4 50 R$ 450,00
5 20 R$ 650,00
6 50 R$ 450,00
7 50 R$ 300,00
8 100 R$ 200,00
9 50 R$ 450,00
10 50 R$ 100,00

No. VALOR
ITEM QTDE. UNITÁRIO

R
11 50 R$ 800,00
12 100 R$ 800,00
13 50 R$ 800,00
14 100 R$ 800,00
15 100 R$ 600,00
16 50 R$ 475,00
17 50 R$ 472,04
18 50 R$ 600,00
19 50 R$ 500,00

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO-

PROTOCOLO N° 187.117/2010

111- O ANEXO I restou DESERTO.

IV - Ao Departamento do Patrimônio para convocação da empresa
vencedora para assinatura da ata de Registro de Preços e demais
providências necessárias quanto aos itens do Anexo I.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004